
 

 

 

 

Ai Docenti della scuola dell’infanzia 
Ai genitori della scuola dell’infanzia 

Alla RSU 
Al personale ATA 

Al DSGA 
 

OGGETTO: uscita anticipata alunni scuola dell’infanzia da venerdì  17.01.2020 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

- VISTA la nota acquisita agli atti con prot. Prot num. 30064 del 20-12-2019 con cui viene detto che la  

“ La legge di bilancio per l’anno 2019, come è noto, ha previsto che i servizi di pulizia presso le 

istituzioni scolastiche, già a partire dall’1 gennaio 2020 (art. 1, commi 760 e seguenti L. n 145/2018), 

siano resi esclusivamente mediante ricorso a personale dipendente appartenente al profilo dei 

collaboratori scolastici e non più dalle imprese di pulizia”; 

- VISTO il licenziamento operato dalla Manital dei lavoratori LSU;. 

- FORNITE nuove disposizioni di servizio al personale collaboratore scolastico; 

 IN ATTESA dell’esito dell’incontro con il MIUR teso a risolvere definitivamente le problematiche 

sussistenti; 

- SENTITO il Consiglio d’istituto; 

- CONSIDERATO che è prioritario  garantire la pulizia di tutti i locali scolastici, in particolar modo di quelli 

della scuola dell’infanzia;  

DISPONE 

 a. L’uscita anticipata degli alunni della scuola dell’infanzia alle ore 14.00 a partire da venerdì 17 gennaio 

2020 e fino a nuove disposizioni; 

 b. L’orario di ingresso alle ore 9.00 delle docenti della scuola dell’infanzia che dovranno effettuare il turno 

pomeridiano.  

Si invitano, pertanto i docenti della scuola dell’infanzia ad informare tempestivamente le famiglie. 

                                                                                                            
 
 
 
 

NAIC8FY007 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000220 - 15/01/2020 - A01 - Circ./comunic. int. - U



 
 Il Dirigente Scolastico 

           (dott.ssa Antonella d’Urzo) 
      

 [documento informatico firmato digital 
mente ai 

sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate]  

 

NAIC8FY007 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000220 - 15/01/2020 - A01 - Circ./comunic. int. - U
F

irm
ato digitalm

ente da A
N

T
O

N
E

LLA
 D

'U
R

Z
O


		2020-01-15T14:24:33+0100
	d'Urzo Antonella




